
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988111  - PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO 90007/2025

Às 10:30 horas do dia 26 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCOS HENRIQUE DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 07/2025, Pregão nº 90007/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para fornecimento de material e instalação de manta asfáltica maçaricada, para
cobertura de ginásio esportivo no município de Governador Celso Ramos/SC.

Entrega de propostas: De 04/02/2025 às 08:00 até 18/02/2025 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 18/02/2025 às 13:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/02/2025 às 13:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/02/2025 às 13:45:34
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/02/2025 às 13:58:21
Suspenderemos a sessão para aguardar o envio da proposta e documentos solicitados, sendo que, a
continuidade da mesma será informada atraves de mensagem neste sistema e tambem no site da
Prefeitura Municipal

Sistema 18/02/2025 às 13:59:35
Site da PM link - licitações no PE pertinente com 24 horas de antecedência para a data de
reabertura.

Sistema 19/02/2025 às 18:50:50
DATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA: 20/02/2025 às 10h:30min.
MANTENHAM-SE LOGADOS AO SISTEMA

Sistema 20/02/2025 às 10:32:30 Bom dia,

Sistema 20/02/2025 às 10:49:43 Encerraremos a sessão para a devida habilitação da empresa.

Sistema 20/02/2025 às 10:50:42 Novo prazo de recurso para habilitação

Sistema 20/02/2025 às 11:02:06 Encerraremos a sessão para as devidas providências.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/02/2025 às 13:30:00 Abertura da sessão pública

18/02/2025 às 13:45:33 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 726/02/2025 10:30



UASG 988111 PREGÃO 90007/2025

Item 1 - Manta Asfáltica
Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com Polímeros Elastoméricos, Acabamento: Lâmina De Alumínio, Apresentação: Rolo,
Comprimento: 10M, Largura: 10CM, Espessura: 3MM, Aplicação: Impermeabilização E Revestimento

Quantidade: 1433 Valor estimado: R$ 102,9100 (unitário)

R$ 147.470,0300 (total)Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Intervalo mínimo entre lances: R$ 2,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.694.***-*8 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA para PREMIUM SERVICOS E
IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03, melhor lance: R$ 46,0000 (unitário) / R$ 65.918,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.812.748/0001-67 - 50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 250,0000 (unitário)
R$ 358.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: compativel

Modelo/versão: compativel

Valor proposta: R$ 250,0000 (unitário)
R$ 358.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

26.773.189/0001-49 - A F ROCHA IMPERMEABILIZACOES
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 78,0000 (unitário)
R$ 111.774,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Q BORG

Modelo/versão: 3 mm, ALUMINIO

Valor proposta: R$ 98,0000 (unitário)
R$ 140.434,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

49.207.247/0001-72 - ALFATHOR ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 52,0000 (unitário)
R$ 74.516,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Próprio

Modelo/versão: Próprio

Valor proposta: R$ 101,0000 (unitário)
R$ 144.733,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

23.352.445/0001-36 - AMVT CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 102,9100 (unitário)
R$ 147.470,0300 (total)

 -

Marca/Fabricante: não se aplica

Modelo/versão: não se aplica

Valor proposta: R$ 102,9100 (unitário)
R$ 147.470,0300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

2 de 726/02/2025 10:30



UASG 988111 PREGÃO 90007/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

58.311.670/0001-09 - JD CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 51,9000 (unitário)
R$ 74.372,7000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 143.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

42.279.461/0001-95 - JS ASFALTO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SC

R$ 102,9100 (unitário)
R$ 147.470,0300 (total)

 -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: Próprio

Valor proposta: R$ 102,9100 (unitário)
R$ 147.470,0300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

24.451.654/0001-08 - L. DA SILVA - COMERCIO
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 75,9900 (unitário)
R$ 108.893,6700 (total)

 -

Marca/Fabricante: Vedacit ou Sika

Modelo/versão: Manta asfáltica 3mm aluminizada

Valor proposta: R$ 105,0000 (unitário)
R$ 150.465,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

30.941.974/0001-30 - LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 85,0000 (unitário)
R$ 121.805,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Primer/ Primer

Modelo/versão: manta asfáltica aluminizada 3mm poliéster

Valor proposta: R$ 102,9100 (unitário)
R$ 147.470,0300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

49.834.407/0001-03 - PREMIUM SERVICOS E
IMPERMEABILIZACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 46,0000 (unitário)
R$ 65.918,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: HOME COLLECTION

Modelo/versão: HOME COLLECTION

Valor proposta: R$ 102,0000 (unitário)
R$ 146.166,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 104,5565 (unitário)
R$ 149.829,4645 (total)

 -

Marca/Fabricante: Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com

Modelo/versão: Manta Asfáltica Composição: Asfalto Modificado Com

Valor proposta: R$ 104,5565 (unitário)
R$ 149.829,4645 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

3 de 726/02/2025 10:30



UASG 988111 PREGÃO 90007/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.575.243/0001-10 - S. J. CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 48,0000 (unitário)
R$ 68.784,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRIMER

Modelo/versão: MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MM

Valor proposta: R$ 102,5000 (unitário)
R$ 146.882,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

36.571.778/0001-06 - WEST IMPERMEABILIZACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 50,0000 (unitário)
R$ 71.650,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Sika

Modelo/versão: Sika 3mm Tipo III Classe B

Valor proposta: R$ 102,0000 (unitário)
R$ 146.166,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

00.624.632/0001-26 - WESTPHALEN IMPERMEABILIZACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 56,0000 (unitário)
R$ 80.248,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Sika

Modelo/versão: manta aluminio 3mm

Valor proposta: R$ 102,5000 (unitário)
R$ 146.882,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1433

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

4 de 726/02/2025 10:30



UASG 988111 PREGÃO 90007/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/02/2025 às 13:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/02/2025 às 13:41:27 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
49.834.407/0001-03

18/02/2025 às 13:56:17

Sr. Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ
49.834.407/0001-03, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:57:00 do dia 18/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, solicitamos o envio da proposta
readequada, juntamente com os documentos editalícios para o devido julgamento, no prazo

Pelo participante
49.834.407/0001-03

18/02/2025 às 13:57:28 Boa tarde! Ok,

Pelo participante
49.834.407/0001-03

18/02/2025 às 14:14:36
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:14:36 de 18/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ
49.834.407/0001-03.

Sistema  para o
participante
49.834.407/0001-03

18/02/2025 às 15:55:42

Sr. Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ
49.834.407/0001-03, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 10:00:00 do dia 19/02/2025. Justificativa: Prezado, a proposta ofertada para o item encontra-
se inferior a 50% do orçado pela administração e é entendimento majoritário o dever de a
Administração diligenciar à empresa para que a mesma comprove a exequibilidade da proposta, ou
seja, que consiga demonstrar sua capacidade de executar (segue)....

Sistema  para o
participante
49.834.407/0001-03

18/02/2025 às 15:57:03

o objeto no valor proposto de maneira com que os custos do fornecimento sejam superiores ao
valor ofertado, inclusos também os impostos, seguros, transportes entre outros.
Para isso deve a empresa anexar juntamente a planilha com a comprovação de exequibilidade, e
também as notas fiscais de compra junto aos fornecedores que comprovem os custos com a
aquisição do referido item.

Pelo participante
49.834.407/0001-03

19/02/2025 às 09:28:45
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:28:45 de 19/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ
49.834.407/0001-03.

Sistema  para o
participante
49.834.407/0001-03

19/02/2025 às 17:32:29
Sr. Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ
49.834.407/0001-03, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 09:00:00 do dia 20/02/2025. Justificativa: Solicitamos envio de documentação.

5 de 726/02/2025 10:30



UASG 988111 PREGÃO 90007/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
49.834.407/0001-03

19/02/2025 às 17:35:11
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:35:11 de 19/02/2025. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA,
CNPJ 49.834.407/0001-03.

Sistema 20/02/2025 às 10:33:21
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/02/2025 10:43:21.

Sistema 20/02/2025 às 10:50:09
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/02/2025 11:00:09.

Sistema 20/02/2025 às 11:54:00 A fase de recurso do item 1 está aberta até 25/02/2025.

Sistema 26/02/2025 às 00:00:02 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

18/02/2025 às 13:56:17
Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 18/02/2025 17:57:00. Motivo: Sr. fornecedor, solicitamos o envio da proposta readequada,
juntamente com os documentos editalícios para o devido julgamento, no prazo estipulado..

18/02/2025 às 14:14:36
Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 finalizou o envio de
anexo.

18/02/2025 às 15:55:42

Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 19/02/2025 10:00:00. Motivo: Prezado, a proposta ofertada para o item encontra-se
inferior a 50% do orçado pela administração e é entendimento majoritário o dever de a Administração diligenciar à empresa
para que a mesma comprove a exequibilidade da proposta, ou seja, que consiga demonstrar sua capacidade de executar
(segue)....

19/02/2025 às 09:28:45
Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 finalizou o envio de
anexo.

19/02/2025 às 17:32:29
Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 20/02/2025 09:00:00. Motivo: Solicitamos envio de documentação.

19/02/2025 às 17:35:11
Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 finalizou o envio de
anexo.

24/02/2025 às 08:44:46 Fornecedor A F ROCHA IMPERMEABILIZACOES, CNPJ 26.773.189/0001-49 registra a desistência de cadastrar recurso.

25/02/2025 às 22:11:01 Fornecedor L. DA SILVA - COMERCIO, CNPJ 24.451.654/0001-08 registra a desistência de cadastrar recurso.

26/02/2025 às 10:30:24
Fornecedor PREMIUM SERVICOS E IMPERMEABILIZACOES LTDA, CNPJ 49.834.407/0001-03 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 46,0000.

26/02/2025 às 10:30:40 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

6 de 726/02/2025 10:30



UASG 988111 PREGÃO 90007/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/02/2025 10:43:21

Intenção de recurso na habilitação: 20/02/2025 11:00:09

Recurso: 25/02/2025 23:59:59

Contrarrazão: 28/02/2025 23:59:59

Recursos realizados:

26.773.189/0001-49 - A F ROCHA IMPERMEABILIZACOES

Intenção de recurso no julgamento: 20/02/2025 10:39:00

Intenção de recurso na habilitação: 20/02/2025 10:53:20

Recurso: 24/02/2025 08:44:46(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

24.451.654/0001-08 - L. DA SILVA - COMERCIO

Intenção de recurso no julgamento: 20/02/2025 10:38:27

Recurso: 25/02/2025 22:11:01(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

7 de 726/02/2025 10:30


		2025-02-26T15:06:05-0300
	MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968




